平成２７年度第４回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２７年１０月２１日（水） １４：００～１４：５０

２．場 所：大学本部棟２階 第２会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、小田委員（医学研究科）、

等々力委員（医学研究科）、大城委員（外部委員）、

伊志嶺委員（外部委員）

欠席者：野口委員（医学研究科）、中村委員（外部委員）

    塚原委員（外部委員）、國吉委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   ６件の申請があり、４件が「承認」、２件が「条件付き承認」とされた。

①  今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

314
臓器障害のマーカーとしての四肢血圧差の有用性の
検討

平成 27年 10月 21日

315 沖縄県宮古地域における循環器疾患発症調査 平成 27年 10月 21日

316
沖縄県における常染色体優性多発性のう包腎

（ADPKD）の現状と予後に関する調査研究
平成 27年 10月 21日

317

ケニア国ビクトリア湖畔地域において思春期学童が

長期欠席から復学に至る要因とプロセス：混合研究

法によるアプローチ

平成 27年 10月 21日